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11  listopada  br.  w  całym  kraju  świętowano  107.  rocznicę
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Główne  obchody  Narodowego  Święta  Niepodległości  w  regionie
miały  miejsce  w  Limanowej  z  udziałem  mieszkańców,  gości,
parlamentarzystów  oraz  władz  samorządowych,  w  tym  Powiatu
Limanowskiego,  który  reprezentowali:  starosta  limanowski
Mieczysław  Uryga,  przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef Pietrzak oraz radni Leszek Król i Rafał Woźniak. Obchody
rocznicowe  w  Limanowej  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji
Ojczyzny,  sprawowana  w  Bazylice  Matki  Boskiej  Bolesnej.
Liturgii  przewodniczył  ks.  prałat  dr  Wiesław  Piotrowski  –
kustosz limanowskiej bazyliki, a homilię wygłosił ks. por. mgr
Mateusz Norek, kapelan 114. Batalionu Lekkiej Piechoty im.
ppłk. Adama Stabrawy ps. „Borowy” w Limanowej.

Po zakończeniu Mszy Świętej na limanowskim rynku odbyła się
dalsza  część  obchodów.  W  asyście  pocztów  sztandarowych
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instytucji i stowarzyszeń wspólnie odśpiewano hymn, po czym
nastąpiło uroczyste podniesienie na maszt flagi państwowej.
Wybrzmiał  również  hejnał  Miasta  Limanowa  odegrany  na
trombitach – tradycyjnych instrumentach ludowych – oraz salwy
honorowe.  Apel  Pamięci  przeprowadzili  żołnierze  114.
Limanowskiego  Batalionu  Lekkiej  Piechoty.  Po  uroczystym
powitaniu  na  rynku  w  Limanowej  przybyłego  dorożką  konną
marszałka  Józefa  Piłsudskiego,  przed  publicznością
zaprezentowały się dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 2 w
Limanowej. Pełen wdzięku, symboliki i patriotycznego przekazu
występ  wokalno-taneczny  wzbudził  wiele  ciepłych  emocji,  a
młodzi  artyści  otrzymali  gromkie  brawa.  Do  zgromadzonych
przemówił Józef Piłsudski, wspominając burzliwe dni walki o
niepodległość Polski oraz swój pobyt na Ziemi Limanowskiej.
Następnie  głos  zabrali:  burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz,  poseł  na  Sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  poseł
Bronisław  Dutka  –  reprezentujący  wojewodę  małopolskiego
Krzysztofa  Klęczara  –  oraz  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga:

– Dziś serce miasta bije na limanowskim rynku – miejscu
szczególnym, gdzie historia spotyka się z teraźniejszością.
Wspólne odśpiewanie hymnu, podniesienie flagi i modlitwa za
Ojczyznę przypomniały nam, jak ważna jest jedność i pamięć o
tych,  którzy  wywalczyli  wolność  –  powiedział  starosta
limanowski, życząc wszystkim radosnego przeżywania narodowego
święta.
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Tradycyjnie podczas uroczystości nowy rocznik kandydatów do
limanowskiego  „Strzelca”  złożył  uroczystą  przysięgę.
Następnie,  przy  akompaniamencie  pieśni  żołnierskich  i
patriotycznych  w  wykonaniu  Orkiestry  Dętej  „Echo  Podhala”,
wyruszył pochód pod pomnik Nieznanego Żołnierza przy ul. Matki
Boskiej  Bolesnej,  gdzie  delegacje  samorządowe,  szkolne,
instytucjonalne  i  lokalne  złożyły  wiązanki  kwiatów.
Okolicznościową modlitwę przy pomniku poprowadził kapelan 114.
Batalionu WOT w Limanowej ks. ppor. Mateusz Norek. Również
przy  pomniku  upamiętniającym  postać  Józefa  Piłsudskiego
złożono  wieńce  w  hołdzie  Ojcom  Niepodległości  i  wszystkim
zasłużonym w walce o wolność naszej Ojczyzny.

Główne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Limanowej
poprzedziły uroczystości w Zespole Szkół Podstawowych nr 4,
organizowane 6 listopada br. wraz z parafią Łososina Górna.
Odbył się poranek patriotyczny ze wspólnym śpiewem w szkole, a
także Msza Święta oraz Apel Pamięci pod Pomnikiem Legionistów,
przy którym przybyłe delegacje złożyły kwiaty. W wydarzeniu
uczestniczył przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef
Pietrzak.
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7 listopada 2025 r. w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej
miała miejsce uroczysta sesja Rady Miasta Limanowa połączona z
konferencją  tematyczną  pn.  „Pokolenie  przemiany  w  Polsce”.
Wzięli  w  niej  udział  przedstawiciele  samorządów,  w  tym
reprezentujący  powiat  starosta  limanowski  Mieczysław  Uryga,
przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak oraz radny Leszek
Król.  Podczas  sesji  wręczono  również  państwowe  i  miejskie
odznaczenia:  Brązowy  Krzyż  Zasługi  –  dla  Adama  Króla,
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miasta  Limanowa,  za  zasługi  w
promowaniu  polskiego  folkloru.  Srebrna  Odznaka  Honorowa
Województwa  Małopolskiego  –  Krzyż  Małopolski  –  dla  Jana
Winiewskiego, za działalność społeczną i wzbogacanie dorobku
regionu. Tytuł i Medal „Za Zasługi dla Miasta Limanowa” – dla
Grzegorza Biedronia, Radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego
i Prezesa Małopolskiej Organizacji Turystycznej, za promocję
Limanowej  i  Małopolski.  Tytuł  i  Medal  „Przyjaciel  Miasta
Limanowa”  –  dla  Mieczysława  Sukiennika,  za  wieloletnią
działalność  społeczną  i  zaangażowanie  w  życie  miasta.
Uroczystość uświetnił wykład prof. Jerzego Gizy pt. „Patria
Nostra Rediviva! – Ojczyzna Nasza Zmartwychwstała”.

Miasto i Gmina Mszana Dolna

Mieszkańcy  Miasta  i  Gminy  Mszana  Dolna  uczcili  Święto
Niepodległości  11  listopada  uroczystą  Mszą  Świętą  w
Sanktuarium  św.  Michała  Archanioła,  którą  poprzedził  Apel
Poległych na rynku głównym i przemarsz na cmentarz parafialny,
gdzie złożono kwiaty i znicze na mogiłach bohaterów walki o
niepodległość.  W  uroczystościach  wzięły  udział  delegacje,
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poczty  sztandarowe  instytucji  i  organizacji  oraz
przedstawiciele samorządów, w tym Powiatu Limanowskiego, który
reprezentowali wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grzegorz Wójcik
oraz radni Marcin Dziedzina i Szczepan Figura. O godzinie
17.00  w  Miejskim  Ośrodku  Kultury  odbył  się  „Koncert  dla
Niepodległej”  z  okazji  1000-lecia  Państwa  Polskiego  w
wykonaniu  Orkiestry  Dętej  z  Mszany  Górnej.

Gmina Słopnice i Dobra

11 listopada br. na przełęczy w Chyszówkach, przy krzyżu i
pomniku  upamiętniającym  walki  Legionów  Polskich  dowodzonych
przez  Edwarda  Rydza-Śmigłego  w  1914  roku,  odbyły  się
tradycyjne  uroczystości  rocznicowe  zorganizowane  wspólnie
przez gminy Słopnice i Dobra. Patriotyczne melodie w wykonaniu
orkiestr dętych ze Słopnic i Dobrej, pod batutą Wincentego
Curzydło  i  Anny  Krywoborodenko,  wprowadziły  uczestników  w
uroczysty  nastrój  107.  rocznicy  odzyskania  niepodległości.
Wartę honorową pełnili uczniowie klasy wojskowej Zespołu Szkół
im. KEN w Tymbarku.

Pod pomnikiem poświęconym legionistom i bohaterom poległym za
wolność  Ojczyzny  uczestnicy  wydarzenia  złożyli  kwiaty  i
znicze.  Wspólnie  odśpiewano  hymn  państwowy  pod  wzniesioną
biało-czerwoną flagą. Część artystyczną przygotowali uczniowie
Szkoły  Podstawowej  w  Chyszówkach,  prezentując  patriotyczne
wiersze i pieśni. Po Apelu Poległych głos zabrał wójt Gminy
Dobra,  dziękując  wszystkim  za  wspólne  świętowanie  i
podkreślając  znaczenie  pamięci  o  bohaterach  narodowych.  W
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uroczystości Powiat Limanowski reprezentowali: członek Zarządu
Powiatu  Czesław  Kawalec,  wiceprzewodnicząca  Rady  Powiatu
Dorota Krzyściak oraz radni Grażyna Gocal, Jan Puchała, Jan
Więcek i Krzysztof Przybytek. Po części oficjalnej – Mszy
Świętej w intencji Ojczyzny, koncelebrowanej przez księży z
parafii Dobra, Jurków i Słopnice – na wszystkich czekał ciepły
posiłek,  gorąca  herbata  oraz  słodki  poczęstunek  dla
najmłodszych.  Czas  wspólnego  świętowania  umilały  utwory
patriotyczne w wykonaniu orkiestry dętej.

Gmina Kamienica :

Z  okazji  Święta  Niepodległości  11  listopada  br.  w  Gminie
Kamienica  odbyła  się  uroczysta  Msza  Święta  w  intencji
Ojczyzny,  sprawowana  w  kościele  parafialnym,  oraz  koncert
chóru  parafialnego.  Uczestnicy  uroczystości  złożyli  również
wieńce  pod  pomnikiem  Grunwaldzkim.  W  wydarzeniu  Powiat
Limanowski reprezentowała sekretarz powiatu i prezes Związku
Podhalan Oddziału Kamienica – Agata Zięba.
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Gmina  Laskowa  –  Kamionka  –  Cmentarz  Wojenny  na
Jastrząbce:

11  listopada  z  okazji  Narodowego  Święta  Niepodległości  na
cmentarzu wojennym na Jastrząbce (gmina Laskowa) odbyły się
uroczystości  rocznicowe  z  udziałem  mieszkańców,  służb,
instytucji  oraz  przedstawicieli  samorządów.  Obecna  była
delegacja Powiatu Limanowskiego, w której uczestniczyli radni
Kazimierz  Bukowiec  oraz  Izabela  Zelek.  Głównymi  punktami
uroczystości  były:  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny,  Apel
Poległych oraz złożenie wiązanek i zniczy. Podczas wydarzenia
wręczono nagrody uczestnikom tegorocznej edycji Młodzieżowego
Rajdu Patriotycznego „Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej –
Jak Oni w 1914…”.

Gmina Tymbark:

W  Gminie  Tymbark  obchody  Narodowego  Święta  Niepodległości
rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny,  celebrowana  w
kościele parafialnym przez proboszcza, ks. prałata dr. Jana
Banacha.  W  modlitwie  uczestniczyli  przedstawiciele  władz
samorządowych,  poczty  sztandarowe  Ochotniczych  Straży
Pożarnych, szkół, instytucji i organizacji pozarządowych oraz
licznie  zgromadzeni  mieszkańcy.  Oprawę  muzyczną  liturgii
zapewnili  chór  parafialny  oraz  Strażacka  Orkiestra  Dęta
„Tymbarski  Ton”  pod  batutą  Andrzeja  Głowy,  przy  organach
Barbara Opach.
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Po zakończeniu Eucharystii uczestnicy w uroczystym pochodzie,
w rytm marsza granego przez orkiestrę, przeszli na tymbarski
rynek. Tam, po wspólnym odśpiewaniu Hymnu Państwowego, głos
zabrał wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek, który w swoim
wystąpieniu podkreślił znaczenie niepodległości jako wspólnego
dziedzictwa i obowiązku wobec przyszłych pokoleń. Następnie
delegacje władz samorządowych i instytucji złożyły kwiaty oraz
zapaliły znicze pod pomnikiem Orląt Lwowskich, oddając hołd
tym,  którzy  swoją  ofiarą  zapisali  się  w  historii  Polski.
Szczególnie  poruszającym  punktem  obchodów  był  program
artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej im.
Adama Mickiewicza w Podłopieniu. Młodzi artyści, w pięknie
zaaranżowanych  scenach  i  recytacjach,  przypomnieli
najważniejsze  momenty  z  historii  walki  o  niepodległość,
ukazując, że wolność nigdy nie jest dana raz na zawsze, lecz
wymaga pamięci i troski.

Zwieńczeniem obchodów było odegranie „Marsza dla Ojczyzny” w
wykonaniu Strażackiej Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”, która
wprowadziła  zebranych  w  nastrój  dumy  i  refleksji.  Po
zakończeniu uroczystości organizatorzy zaprosili mieszkańców
na tradycyjną wojskową grochówkę przygotowaną przez panie z
Koła Gospodyń Wiejskich w Tymbarku.

 

Gmina Łukowica:
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W programie obchodów 107. rocznicy odzyskania niepodległości
przez Polskę w Gminie Łukowica znalazły się: Msza Święta w
intencji Ojczyzny w kościele parafialnym oraz złożenie kwiatów
pod pomnikiem upamiętniającym bohaterów poległych w walce o
wolność  i  niepodległość.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:
przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak oraz
radni Leszek Lis i Janusz Koza. Wieczorem odbył się koncert
patriotyczny pt. „Polska – nasza wspólna historia”.
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